« I  ' '  ^  ■

Договор № 51
на размещение сетей и оборудования

город Кинешма Ивановская область 14 октября 2014 год

Общество с ограниченной ответственностью «Ж илСервис Автоагрегат» (ООО
«ЖилСервис Автоагрегат»), в лице директора Архиповского Николая Николаевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация", с одной стороны
и Общество с ограниченной ответственностью «АНТЕННА» (ООО «АНТЕННА»), в лице
директора Пискунова Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Оператор", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Организация предоставляет Оператору возможность
доступа в помещения жилого фонда, относящиеся к объектам общего имущества, согласно
Приложению № 1 для проведения работ по размещению и эксплуатации сетей и оборудования
для предоставления доступа в Интернет.

1.2. Размещение сетей и оборудования производится Оператором своими силами и
средствами.

1.3. Оборудование, элементы телекоммуникационной сети принадлежат Оператору на
праве собственности. ’

2. Права и обязанности сторон договора

2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Обеспечить возможность размещения Оператором сетей и оборудования в

помещениях, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить возможность доступа в указанные помещения работников Оператора

для проведения ремонтно-восстановительных работ.
2.1.3. Предоставить Оператору возможность забрать указанные сети и оборудование в

случае прекращения, досрочного расторжения настоящего договора.
2.2. Организация вправе:
2.2.1. Требовать от Оператора предоставления всей документации, связанной с

осуществлением им деятельности.
2.3. Оператор обязуется:
2.3.1. Использовать предоставленный доступ к помещениям, указанным в п. 1.1.

настоящего договора, в целях исполнения настоящего договора.
2.3.2. Согласовать с Организацией время проведения работ, связанных с размещением

сетей и оборудования.
2.3.3. Обеспечить в течение всего времени действия настоящего договора в помещениях

согласно Приложению № 1 и прилегающих к ним территориях требований по охране труда,
безопасному проведению работ, охране окружающей среды, охране жизни и здоровья граждан,
пожарной безопасности, не превышению допустимого уровня шума и вибрации, соблюдение
правил санитарии.

2.3.4. Производить оплату за возможность доступа и размещения оборудования в порядке
и сроки, установленные в разделе 3 настоящего договора.

2.3.5. Оператор несёт ответственность за состояние и работу своего оборудования,
размещённого согласно Приложению № 1.

2.4. Оператор вправе:
2.4.1. Организовывать и проводить проверку технического состояния оборудования,

элементов телекоммуникационной сети.

1

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. По настоящему договору плата за возможность доступа и размещения сетей и
оборудования составляет 100 (Сто) рублей в месяц без НДС за один дом согласно Приложению
№ 1. Стоимость услуг по настоящему договору может изменяться не чаще одного раза в год.

3.2. Отчётный период по настоящему договору -  квартал. Организация ежеквартально до
5-го числа месяца, следующего за отчётным, предоставляет в адрес Оператора счёт, счёт-
фактуру, акт оказания услуг. Расчёты производятся ежеквартально в рублях в течение 5-ти дней
с момента получения счёта путём перечисления оплаты на расчётный счёт Организации.

3.3. Обязанность Оператора по оплате за возможность доступа и размещения сетей и
оборудования считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный
счет Организации. В случае нарушения Оператором сроков осуществления платежей,
предусмотренных настоящим договором, Организация вправе потребовать от Оператора уплаты
пеней в размере 0,5 % от просроченной суммы за каждый день просрочки. Начисление пеней
производится со дня, следующего за последним днём срока, в течение которого должна быть
произведена оплата.

3.4. Оператор самостоятельно заключает договор с энергоснабжающей организацией на
оплату потребляемой электроэнергии.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. Оператор несет материальную ответственность за ущерб, причиненный объектам
общего имущества многоквартирных домов, в результате выполнения работ по размещению
сетей и оборудования.

4.3. Организация не несет материальной ответственности за сохранность размещенных
сетей и оборудования Оператора.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания, распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года, и действует до 31.12.2014 года.

6.3. Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока действия настоящего договора
письменно не известила другую Сторону о желании расторгнуть или пересмотреть настоящий
договор, договор считается пролонгированным, то есть заключенным на следующий
календарный год.

6.4. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон,
либо расторгнут досрочно одной из сторон при условии письменного предупреждения другой
Стороны за месяц.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью
настоящего договора.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Организация Оператор

ООО «Ж илСервис Автоагрегат»
155815, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. им. Юрия Горохова, д. 12
ИНН 3703046727 КПП 370301001
ОГРН 1123703001641
Р/сч. 40702810000470000348 ОАО КИБ
«ЕВРОАЛЬЯНС» г. Иваново
К/сч. 30101810800000000701 БИК 042406701
Тел. (4 § Й Щ -0 1 -5 5 , 3-83-18

s'
Н.Н. Архиповский

ООО «АНТЕННА»
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Урицкого, д. 4 «А»
тел. (49331) 5-17-46,5-18-17

В.С.Пискунов

3

АКТ
разграничения ответственности за эксплуатацию

устройств связи ООО "Антенна"
от марта 2015 года

Мы, нижеподписавшиеся, управляющая компания ООО "ЖилСервис
Автоагрегат" (ООО "ЖСА"), в лице директора Архиповского Николая
Николаевича и Потребитель - ООО "Антенна", в лице директора Пискунова
Владимира Сергеевича, оставили настоящий АКТ о нижеследующем:

1. Питание электроэнергией Потребителя осуществляется от системы
электроснабжения мест общего пользования жилого многоквартирного дома.

1.1 Категория надежности электроснабжения III.
Напряжение — 220 В
Установленная мощность - в соответствии с Приложение №1 к

настоящему АКТу.
2. Границы балансовой принадлежности электросетей и эксплуатационного

ответственности - в соответствии с однолинейной схемой присоединения
устройств связи ООО "Антенна" (Приложение №2 к настоящему АКТу).

2.1 Границами балансовой принадлежности электросетей и
эксплуатационной ответственности Потребителя являются наконечники
кабелей, питающих устройства связи ООО "Антенна" в точках
присоединения к системе электроснабжения мест общего пользования
жилого многоквартирного дома.

3. В обслуживании 0 0  "ЖСА" находится система электроснабжения мест
общего пользования жилого многоквартирного дома.

4. На балансе и в эксплуатации Потребителя находятся:
4.1 Кабели, питающие устройства связи ООО "Антенна";
4.2 Контактные соединения питающих кабелей в точках присоединения к

системе электроснабжения мест общего пользования жилого
многоквартирного дома;

4.3 Устройства связи ООО "Антенна" согласно Приложения №1 к
настоящему АКТу, а также слаботочные провода связи Потребителя.

5. Потребитель допущен к оперативным и оперативно-ремонтным действиям
в электроустановках, указанных в п.4 настоящего АКТа.

6. В целях техосмотра и для производства оперативных переключений в
аварийных случаях персонал ООО "ЖСА" (в том числе привлеченный для
обслуживания по договору) имеет право доступа ко всем электроустановкам
Потребителя и их отключения (см. п.4 настоящего АКТа).

7. При изменении установленной мощности устройств связи ООО «Антенна»
Потребителем вносятся изменения в Приложение №1 к настоящему АКТу.

8. Ответственность за соответствие фактической установленной мощности
устройств связи ООО «Антенна» и указанной в Приложении №1 к настоящему
АКТу несёт Потребитель.

9. ООО «ЖСА» не возражает против ведения Потребителем расчетов с
энергоснабжающей организацией на оплату электроэнергии.

10. ООО «Антенна» самостоятельно заключает договор с
энергоснабжающей организацией на оплату потребляемой энергии.

НН. Архиповский

B.C. Пискунов